
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Kristína Morkusová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Analýza a řízení nákladů ve vybraném podnikatelském 

subjektu  

 

Hodnotitel – oponent:  prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Přeložená bakalářská práce splnila předepsané zadání. Studentka systematicky naplnila dílčí výstupy 

stanovené v jednotlivých kapitolách. Připomínky lze vznést k naplnění posledního bodu zadání. 

Prostor pro optimalizaci nákladů je vyjádřen pouze proklamativně, nebyl analyzován a prokázán 

"gap", který by byl předmětem optimalizace a tato následně verifikována kvantitativně. Metodika 

práce se opírá o standardní postupy, použité literální zdroje jsou relevantní. K obsahu analýz lze 

vytknout nepřesné vymezení úrovně HV pro ukazatele rentabilit. To se následně projeví v provedeném 

benchmarkingu s oborovými průměry, kde mohou vzniknout chybné závěry. Rozsah provedených 

analýz odpovídá kvalifikační práci na bakalářském stupni studia. Formální stránka zpracování rovněž 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

koresponduje s nároky kladenými na kvalifikační práce obdobné úrovně a zaměření. Celkově lze 

doporučit pro zvýšení přínosnosti výstupů práce se zaměřit na detailnější pohled na nákladovou 

efektivnost, např. sledováním produktivity práce, kapacitního naplnění stávajícího výrobního zařízení, 

či prověřením výše a struktury pracovního kapitálu a sledováním možností jej optimalizovat. Obdobně 

by tomu bylo i u nákladů kapitálu plynoucích z jeho struktury. 

Na základě výše uvedeného doporučuji postoupit bakalářskou práci studentky Kristíny Morkusové 

k obhajobě před státní komisí. Bakalářskou práci hodnotím stupněm velmi dobře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Pokuste se vyčíslit nákladovost použitých cizích zdrojů a diskutujte přínosnost použití externího 

financování provozních operací podniku.             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 29. dubna 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 


